

# Stålföretag i Boxholm tvingas permittera

25/9/1991

## BOXHOLM

Båda stålföretagen i Boxholm drar nu ner på produktionen och permitterar. Boxholm Stål AB inledde i måndags en tre månader lång permitteringstid för 15 anställda. Hos Fundia Steel väntar fyradagarsvecka för bortåt 120 anställda.

Permitteringarna på Boxholm Stål beräknas pågå till årets slut. Företaget har cirka 120 anställda. Fem per-

soner varslades om uppsägning i våras på grund av arbetsbrist och har slutat sina anställningar.

## Ingen uppgång

— Vi trodde att den åtgärden skulle vara tillräcklig, men det finns tyvärr inga tecken som tyder på att konsumtionen av stål ökar. Konjunkturen fortsätter att vara låg.

— Det är därför nödvändigt med permitteringar för att lagret inte ska bli för stort, kommenterar VD Jan-Åke Kristoffersson.

De permitterade drabbas inte av några ekonomiska avbräck.

## Kuggkransarna

Permitteringarna berör både kuggkranstillverkningen och drageriet.

På den sistnämnda enheten är skiftgången oförändrad men tillverkningen av kuggkransar har inskränkts till dagtid.

— Antalet permitterade kan variera från vecka till vecka beroende på hur situationen ser ut. Så antalet personer som går permitterade

uppgår till högst 15, säger Jan-Åke Kristoffersson.

## Fundia Steel

På Fundia Steel, som har cirka 330 anställda i Boxholm, står mediumverket still denna veckan. De som är direkt knutna till produktionen, 25–30 anställda, sitter på utbildningsbänken, medan underhållspersonalen jobbar som vanligt.

Därefter följer en normal vecka igen innan fyradagarsvecka påbörjas för 55–60 personer på mediumverket.

— Under förutsättning att

beläggningen inte förbättras kommer fyradagarsveckan att pågå till och med vecka 50. Från och med november berörs även ett lika stort antal av finvalsverkets anställda av den, uppger verkstadsklubbens ordförande Key-Ove Wågh.

Fundia Steel hade en första permitteringsomgång i våras. Den var tidsmässigt mer koncentrerad (åtta dagar i följd), men i övrigt av ungefär samma storlek som den nu aviserade.

KARL-JOHAN NORÉN